CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 501/2021

Implantação de ciclovia na estrada rural que
liga o Distrito Vila Nova a Linha Dois Marcos.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de ciclovia na
estrada rural que liga o Distrito Vila Nova a Linha Dois Marcos.

Conforme identificado na localidade, não há demarcação específica para
ciclovia, causando insegurança e transtornos aos ciclistas, pedestres e motoristas que
ali transitam.

Tal fato mostra a necessidade de se investir na construção de ciclovias
que incentivam a prática do uso de outro veiculo de locomoção. Incentivando o
cicloturismo, as inciativas inovadoras e a tão discutida mobilidade urbana.

Diante• do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2021.

MAILW2-Y NETE

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões, 	 P‘i

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 33632AC52E09FA3228D3B7EEAC6A9795 CODIGO DO DOCUMENTO: 034096
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 501/2021
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete